

Nakło, dnia 26 czerwca 2024r.

## Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Nakielska Administracja Domów Mieszkalnych Sp. z o.o. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie 01.09.2024r. do 31.12.2025r.”

Oznaczenie sprawy: 1/PZP/2024

Zamawiający, na podstawie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek dotyczący treści specyfikacji warunków zamówienia, do którego Zamawiający ustosunkował się następująco i w związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

### Odpowiedź

Tak, zgodnie z treścią SWZ Rozdział III. pkt 1 zdanie ostatnie zamawiający zobowiązany jest do dokonania zapłaty za faktycznie pobraną ilość gazu oraz usługi przesyłu zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD.

### Pytanie 2

Dotyczy zapisu §11 ust. 2 Wzoru umowy Wykonawca wnioskuje o zmianę ww. zapisu na poniższy: „2. Płatności dokonywane będą na rachunek bankowy wskazany na wystawionej dla danego PPG fakturze. Zmiana numeru rachunku bankowego wymaga pisemnego (w postaci elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub na piśmie) powiadomienia Zamawiającego podpisanego przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy”.

### Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści §11 ust.2, który otrzymuje brzmienie:

*„2. Płatności dokonywane będą na rachunek bankowy wskazany na wystawionej dla danego PPG fakturze. Zmiana numeru rachunku bankowego wymaga pisemnego (w postaci elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub na piśmie) powiadomienia Zamawiającego podpisanego przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.”*

### Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

## Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na odległość przy zastosowaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego – Rozdział XX pkt 3 SWZ.

## Pytanie 4

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

## Odpowiedź

Zamawiający z pełną świadomością oświadczył, że wolumen (przedmiot zamówienia) korzysta z ochrony taryfowej. Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zaproponowanego mechanizmu w przypadku złożenia odmiennego oświadczenia do umowy zawieranej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.

Na stronie prowadzonego postępowania zamawiający zamieszcza aktualną wersję Załącznika nr 7 do SWZ z dopiskiem „ZMIANA\_01”

Powyższe nie wymaga zmiany ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia.